
  

BUSINESS CHECK OG BENCHMARKING

Business Check og Benchmarking

Business Check-hæfter 
Jævnfør planen for udgivelse af BC-hæfter bliver BC kvæg og grovfoder udgivet tirsdag den 12.maj.

Torsdag den 21.maj udkommer BC svin og BC konventionelle salgsafgrøder.

Fristen for overførsel af driftsgrensopgørelser til BC-slagtekalve (15.maj), BC-fjerkræ og BC-mink nærmer
sig. Derfor opfordrer vi til at tjekke, om I har bedrifter, hvis opgørelser er ved at være klar, men endnu ikke
overført til ødb  og sørge for, at dette sker. Bemærk, at alle bedrifter her kommer med i hæfterne, hvis BC-
tilladelse foreligger. Har I slagtekalve- producenter, der får udarbejdet driftsgrensopgørelse, men som I
mangler at afslutte opgørelsen for, så kontakt venligst Maria Sørensen, Kvæg (mars@seges.dk) for evt.
aftale om at få bedriften med efter fristen. Har I fjerkræbedrifter, I ønsker med, men er lidt forsinkede, så
kontakt undertegnede.

https://www.landbrugsinfo.dk/oekonomi/benchmarking/sider/7419UdgivelserBChaefter2015_BCregneark.aspx

Vær opmærksom på at der er særlig interesse omkring økologiske svinebedrifter og økologiske
planteavlere. Her er fristen dog lidt senere.

BC-regneark
Samtidig med at BC-kvæg hæftet udsendes, kommer en ny udgave af BC regneark Kvæg indeholdende de
bedrifter, der indgår i hæftet, landsgennemsnit og Top5 resultater samt fraktilanalysen.

Udtræk af driftsgrensresultater fra egne bedrifter, der udsendes hver mandag til den Benchmarking-
ansvarlige, kan kopieres ind i regnearket.

Tilsvarende vil regnearket for BC-svin og BC-salgsafgrøder/grovfoder blive opdateret med fraktilanalyse.

BC-salgsafgrøder indeholder ligeledes udbyttedata fra tidligere år for de enkelte bedrifter fra egen kreds.

Ønsker I BC-opstilling – herunder fraktilanalyser – til erfagrupper, så kontakt Janni Sørensen (jats@seges)
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eller Arne Oksen.

Ø90-benchmarking – flere bedrifter indenfor fjerkræ
I kontrolsystemet kan vi nu holde driftsgrene ude af benchmarking-gruppen, hvis der er mangelfulde eller
fejlagtige oplysninger. Dette kan ske samtidig med at andre driftsgrene på samme bedrift godkendes.
Derfor kan det være helt fint, at en bedrift har f.eks. to driftsgrene, der er GODKENDT, og en der er IKKE-
GODKENDT.

 

Dette har medvirket til, at kvaliteten i år er blevet forbedret i Ø90-benchmarking. Men oplever I udtræk i
benchmarking, som ser ’mistænkelige’ ud, vil vi meget gerne høre det. Det kan være afkastningsgraden.
Det kan dreje sig om en enkeltstående bedrift, der er kommet igennem kontrolsystemet med fejl, som
forvrænger billedet.

Er der tekniske problemer med at udskrive benchmarking etc., da kontakt Ø90-support.

Det vil løfte kvaliteten og værdien af Ø90-benchmarking inden for fjerkræ, slagtekalve,
opformeringsbesætninger ved svin og økologisk planteavl, hvis der kom flere i økonomidatabasen af disse
bedrifter. Derfor opfordrer vi til, at I overfører disse, så snart de er klar dertil – og tilladelse selvfølgelig
foreligger.

Yderligere oplysninger: Arne Oksen (aro@seges.dk)  
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